[image: image1.png]

Республика Карелия

 Администрация Олонецкого национального муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 30 декабря 2016 года                         № 1340
Об установлении расходных обязательств

Олонецкого национального муниципального района

при предоставлении субсидии из бюджета Республики

Карелия бюджету Олонецкого национального муниципального

района для софинансирования муниципальной программы

«Развитие малого и среднего предпринимательства в Олонецком

национальном муниципальном районе до 2019 года»

В соответствии с  Законом Республики Карелия от 24 декабря 2015 года № 1968-ЗРК «О бюджете Республики Карелия на 2016 год», Постановлением Правительства Республики Карелия от 30 декабря 2011 года № 388-П «Об утверждении Условий предоставления и расходования субсидий местным бюджетам из бюджета Республики Карелия, Критериев отбора муниципальных образований для предоставления субсидий местным бюджетам из бюджета Республики Карелия и Методик распределения субсидий местным бюджетам из бюджета Республики Карелия между муниципальными образованиями»,  Постановлением Правительства Республики Карелия от 31 октября  2016 года № 390-П «О распределении на 2016 год субсидий бюджетам муниципальных образований на реализацию мероприятий подпрограммы «Развитие малого и среднего предпринимательства» государственной программы «Экономическое развитие и инновационная экономика Республики Карелия», Постановлением Правительства Республики Карелия от 03 марта 2014 года № 49-П "Об утверждении государственной программы Республики Карелия "Экономическое развитие и инновационная экономика Республики Карелия", Соглашением между Министерством экономического развития и промышленности Республики Карелия и администрацией Олонецкого национального муниципального района от 09 ноября 2016 года № 2 «О софинансировании расходных обязательств и  взаимодействии по реализации муниципальной программы развития малого и среднего предпринимательства» (далее – Соглашение), Решением Совета Олонецкого национального муниципального района от 23.12.2015г. № 98 «О бюджете Олонецкого национального муниципального района на 2016 год»,

Администрация Олонецкого национального муниципального района постановляет:

1. Принять расходные обязательства в сумме 741 797,00 (Семьсот сорок одна тысяча семьсот девяносто семь) рублей, в том числе за счет средств бюджета Республики Карелия  146 979,00 (Сто сорок шесть тысяч девятьсот семьдесят девять) рублей, средств федерального бюджета 394 818,00 (Триста девяносто четыре тысячи восемьсот восемнадцать) рублей, средств бюджета Олонецкого национального муниципального района 200 000,00 (Двести тысяч) рублей в части реализации мероприятий, предусмотренных пунктом 1 Соглашения.

2. Обеспечить соблюдение условий предоставления и расходования субсидий местным бюджетам из бюджета Республики Карелия, утвержденных Постановлением Правительства Республики Карелия от 30 декабря 2011 года № 388-П «Об утверждении Условий предоставления и расходования субсидий местным бюджетам из бюджета Республики Карелия, Критериев отбора муниципальных образований для предоставления субсидий местным бюджетам из бюджета Республики Карелия и Методик распределения субсидий местным бюджетам из бюджета Республики Карелия между муниципальными образованиями».

3. Финансовому управлению администрации Олонецкого национального муниципального района (Т.Столярова):

- отразить  в бюджете Олонецкого национального муниципального района на 2016 год сумму субсидии для софинансирования муниципальной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства в Олонецком национальном муниципальном районе до 2019 года»:

в доходах местного бюджета по коду бюджетной классификации 914202020009050000151,

в расходах местного бюджета по соответствующим кодам бюджетной классификации;

- осуществить контроль за освоением средств, направленных для софинансирования муниципальной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства в Олонецком

национальном муниципальном районе до 2019 года» в соответствии с полномочиями органов местного самоуправления муниципальных районов и поселений, определенными Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ;

- предоставить отчеты о результативности предоставления субсидии по установленной форме  не позднее 05 числа месяца, следующего за отчетным периодом;

- обеспечить возврат средств субсидии, используемых не по целевому назначению, в бюджет Республики Карелия в установленном порядке.

4. Управлению делами администрации Олонецкого национального муниципального района настоящее постановление разместить на официальном сайте Олонецкого национального муниципального района.

Глава администрации                                                                                            С.К.Прокопьев